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Ponuda, tražnja i cene goveda u Srbiji 

 Pad obe kategorije prasadi na pijaci Čačku  
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Cene stoke u EU  5 

 Telad SM rase telesne mase do 160 
kilograma bila su skuplja u klanicama na 
području zlatiborskog regiona, pošto je 
otkupna cena iznosila  600 din/kg. 

U klanicama na području podunavskog 
regiona došlo je do pada otkupnih cena 
teladi telesne mase do 160 kilograma na 
450 din/kg i tovnih bikova telesne mase 
preko 500 kilograma na 340 din/kg 

 Na pijac žive stoke u Pirotu bila su 
skuplja telad SM rase telesne mase do 
160 kilograma, pošto je dominirao iznos 
od 600 din/kg. Otkupna cena krava za 
klanje bila je niža u odnosu na drugu 
sedmicu jula u klanicama na području 
Pirota. Dominirao je iznos od 300 din/kg. 
Pored krava za klanje klaničari su 
otkupljivali telad SM rase po dominantnoj 
ceni od 650 din/kg i tovne bikove po 
dominantoj ceni od 400 din/kg. Ponuda 
ovih katrgorrija goveda bila je dobra. 

  Pad otkupnih cena teladi SM rase 
telesne mase preko 500 kilograma i tovnih 
bikova SM rase telesne mase preko 500 

kilograma SM rase evidentiran je u 
klanicama na području podunavskog 
regiona. Za otkupljenu telad klaničari su 
plaćali 450 din/kg, a za bikove 340 din/kg.  

Rast cene tovnih bikova SM rase 
telesne mase preko 500 kilograma 
evidentiran je na pijaci žive stoke u 
Kraljevu, jer se prodaja najčešće odvijala 
po ceni od 340 din/kg. 

U klanicama na području srednje-
banatskog regiona došlo je do pada 
otkupne cene tovne junadi telesne mase 
preko 480 kilograma, pošto je dominirao 
iznos od 350 din/kg. 

 Na stočnoj pijaci u Čačku je izostala 
prodaja teladi, tovne junadi i ostalih 
katrgorija goveda. U klanicama na 
području moravičkog regiona vršren je 
otkup muške teladi, ženske teladi, tovne 
junadi, tovnih bikova i krava za klanje, a 
otkupne cene su bile na prošlonedljnom 
nivou.  

Telad SM rase telesne skuplja u klanicama na području 
zlatiborskog regiona 
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  Pad obe kategorije prasadi na pijaci žive stoke u Čačku  

Otkupna cena jagnjadi bila je niža u 
odnosu na prethodni period u klanicama 
na području srednje-banatskog regiona, 
pošto je dominirao iznos od 370 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Somboru 
zabeležena je prodaja jagnjadi po 
dominantnoj ceni od 360 din/kg, jaradi po 
ceni od 300 din/kg, ovaca po ceni od 120 
din/kg i koza po ceni od 100 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Kraljevu došlo je 
do pada prodajne cene jagnjadi u odnosu 
na prethodni period. Protekle su se 
sedmice najčešće mogli pazariti za 340 
din/kg. U klaniicama na području raškog 
regiona, takođe je bila niža otkupna cena 
jagnjadi. U sedmici za nama dominirao je 
iznos od 340kg. 

Klanice sa područja Loznice i okolnih 

mesta po nižoj su ceni vršile otkup ovaca 
tokom treće sedmice jula. Dominirao je 
iznos od 160 din/kg. 

U klanicama na području 
podunavskog regiona bile su niže cene 
jagnjadi, jer je dominirao iznos od 380 
din//kg. Za razliku od njih viša je bila 
otkupnaa cena i šilježadi, jer se otkup 
najčešće obavljao za 280 din/kg. 
Identična je bila cena ove kategorije 
ovaca i na stočnoj pijaci u Smederevu. 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Užica protekle je sedmice bila viša cena 
jagnjadi na stočnoj pijaci u ovom gradu, 
jer se prodaja najčešće odvijala za 380 
din/kg, uz dobru prodaju grla ove 
kategorije ovaca. 

  Protekle su sedmice na pijaci žive 
stoke u Čačku reporteri STIPS zabeležili 
pad obe kategorije prasadi. Kupci su za 
grla telesne mase do 15 kilograma trebali 
da izdvoje 350 din/kg, dok je dominantna 
cena grla telesne mase od 16 do 25 
kilograma iznosila 300 din/kg. 

Tovljenici su u istom periodu bili 
jeftiniji u klanicama na području 
moravičkog regiona. 

Pad otkupne cene tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kilograma zabeležen 
je u klanicama na području mačvanskog 
regiona, pošto je dominirao iznos od 230 
din/kg. 

U klanicma na području južno-
banatskog regiona evidentiran je pad 
otkupne cene prasadi telesne mase od 16 
do 25 kilograma na dominantnih 270 din/
kg uz prosečnu ponudu i slab broj 
prodatih grla. 

Na pijaci žive stoke u Čačku protekle 
je sedmice evidentiran pad prodajne cene 
jagnjadi, pošto su se najčešće mogli 
pazariti za 340 din/kg. Obim ponude i 
prodaje grla bili su dobri. 

  Klaničari sa područja srednje-
banatskog regiona po nižim cenama u 
odnosu na prethodni period otkupljivali 
prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma i tovne svinje telesne mase od 
16 do 25 kilograma. Prasad su 
otkupljivana po ceni od 370 din/kg, a 
tovne svinje po ceni od 275 din/kg. 

  Pad otkupne cene tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma 
zabeležen je u klanicama na području 
podunavskog regiona. Dominirao je iznos 
od 340 din/kg. 

Otkupna cena jagnjadi bila je niža  u klanicama na 
području srednje-banatskog regiona 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vest 

U maloprodaji žitarica u Kikindi došlo 
je do rasta dominantne cene suncokretove 
sačme na dominantnih 65 din/kg i pada 
cene stočnog brašna, jer je dominirao 
iznos od 33 din//kg. Protekle se sedmice 
na gadinstvima u okoilni Kikinde mogao 
pazariti jedino kukuruz prirodno sušen u 
rinfuzu po dominantnoj ceni od 26 din/kg. 

Lucerkino seno u balama bilo je 
jeftinije protekle sedmice na gazdinstvima 
u okolini Užica, pošto se prodaja odvijala 
najčešće za 25 din/kg. Na pijaci u ovom 
gradu bilo je skuplje stočno brašoi (33 
din/kg), a jeftiniji kukuruz okrunjen 
prirodno sušen (35 din/kg). 

Sojino zrno bilo je jeftinije u odnosu 
na prethodni period na pijaci u Loznici, jer 
se promet ove komponente za pripremu 
stočne hrane obavljao po ceni od 60 din/
kg. 

 

Na gazdinstvima u okolini Šapca 
zabeležen je pad cena pšenice i kukuruza 
upakovanih u džakove od 50 kilograma u 
odnosu na prethodni period. Za pšenicu je 
trebalo izdvojiti 26 din/kg, a za kukuruz 
24 din/kg. 

Pšenica je protekle sedmice bila 
jeftinija i na gazdinstvima na području 
Smedereva, jer je dominirao iznos od 25 
din/kg. Za razliku od nje skuplje je bilo 
lucerkino seno u balama, jer je dominirao 
iznos od 18 din/kg. 

U silosima na području Zaječara 
zabeležen je pad prodajne cene pšenice u 
rinfuzu na dominantnih 22 din/kg. 

Prodajne cene pšenice i kukuruza 
bile su izjednačene na pijaci u Kraljevu, 
pošto je dominirao iznos od 34 din/kg. 
Mogao se pazariti još i stočni ječam po 
dominantnoj ceni od 32 din/kg. 

 Poljoprivrednici u Srbiji ovih dana se bave procenama štete koju je nanelo 
nevreme. Najbolje će proći, prema rečima ekonomista, oni koji su osigurali svoje zasade 
i od oluje. Na nivou Srbije osigurano je 13 do 15% obradivog zemljišta, što je povećanje 
u odnosu na raniji period, ali nije na zadovoljavajućem nivou. “Poseban problem je što 
samo oko pet odsto poljoprivrednih proizvođača osigurava svoju imovinu i zasade, a u 
njihovom vlasništvu je više od 80% obradivog zemljišta. Dodatni problem je što se 
poljoprivrednici u velikom procentu odlučuju za osnovnu polisu osiguranja – čak 90% 
onih koji reše da osiguraju svoje zasade imaju polisu kojom su pokriveni grad, požar i 
udar groma. 
............................................................................................................................ 
Ministarstvo poljoprivrede uputilo je Svetskoj banci predlog projekta izrade 
dokumentacije automatskih protivgradnih sistema sa sistemom ranog javljanja za celu 
Srbiju, a Svetska banka bi trebalo da odobri dodatnih osam miliona dolara za nabavku 
sistema, objavilo je ovo ministarstvo i navelo da su projektno-tehničkom 
dokumentacijom obuhvaćeni i Bukulja i Užice. Ova inicijativa je nastavak procesa 
automatizacije protivgradne zaštite u Srbiji kada je nakon završetka prvog pilot projekta 
postavljanja automatskih protivgradnih sistema u radarskom centru Valjevo, 99 stanica, 
potpuno završena modernizacija radarskog centra Fruška gora, 118 stanica i radarskog 
centra Bajša, 141 stanica.  
 
(Agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od  17. do 21. jula 2023. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
  
•    Kupovina pšenice Republičke  direkcije za robne rezerve 
• Rast cena  
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PRODUKTNA BERZA 
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SVETSKO TRŽIŠTE 
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CME (ČIKAGO) 
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EURONEXT(PARIZ) 


